
2018-10-10 Operation Smile och intag av nya medlemmar 

 

 Kvällens möte inleddes som vanligt med att 

president Pia Elofsson tände Vänskapens ljus. 

Därefter hade vi glädjande nog intag av tre nya 

medlemmar, Gull-Britt Andersson, Marie Andersson 

och Lotta Johansson. President Pia hälsade dem 

välkomna i klubben, överlämnade klubbinsignierna 

och Inner Wheels rosa ros. 

  

Efter en välsmakande köttgryta berättade vår stipendiat Vera Hansen lite om sig 

själv och vilka framtidsdrömmar hon har. 

Kvällens höjdpunkt var Maria Larsson från Operation Smile. Hon berättade att 

organisationen startats i Virginia, USA 1982. Själv blev hon ackrediterad 2013. 

Man kan fråga sig varför en del barn föds med läpp-, käk- eller gomspalt. Det 

vet man inte riktigt säkert men det kan vara ärftliga faktorer som spelar in. De 

allra flesta är slumpmässiga. 

Fler pojkar än flickor drabbas. I 

Sverige föds mellan 150 och 200 

barn med läpp-, käk- eller 

gomspalt. Maria har varit ute vid 

nio olika tillfällen och bl a 

besökt Peru, Etiopien, Honduras, 

Madagaskar, Guatemala och 

Marocko. 

Det är alltid lokala 

sjuksköterskor som deltar och de 

får också utbildning. 

Operationsdagarna är långa och 

man är iväg 12 dagar. 

I många länder tror man att det är 

en förbannelse att barnen föds 

med gomspalt. 

I Madagaskar screenades över 500 patienter på bara två dagar. Madagaskar är ett av världens 

fattigaste länder och patienterna är ofta smutsiga med dålig tandstatus. 

Barnen opereras och när de åker hem ska de inte komma tillbaks för någon kontroll. 

Kostnaden för en operation som tar en till en och en halv timme är ca 2.500 kronor. 

Ibland kan det finnas tre operationsbord i en sal. 



President Pia tackade Maria för ett synnerligen intressant föredrag och överlämnade en ros 

och en check på 5.000 kronor till Operation Smile. 

Därefter hade vi några Inner Wheelärenden. 

Presidentens tankar i kväll: Ord värmer mer än all världens elfiltar 

President Pia släckte Vänskapens ljus och avslutade kvällen. 


